

n° ordine	Articolo dell'elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	NP.14	Sistemazione dell'area esterna di sedime del campo di calcio soggetta ad ampliamento dell'area di cantiere comprendente asportazione superficiale del materiale grossolano, livellamento della superficie risultante e stesa finale di pietrisco compattato tramite rullatura				
		MANODOPERA				
		operaio specializzato (C.03)	h	2,00	€ 29,49	€ 58,98
		operaio qualificato (C.02)	h	2,00	€ 27,45	€ 54,90
		NOLI				
		autocarro ribaltabile (B.1.1.005.20.F)	h	2,00	€ 69,77	€ 139,54
		pala meccanica (B.1.1.0005.15.A)	h	2,00	€ 56,77	€ 113,54
		piastra vibrante	h	2,00	€ 15,00	€ 30,00
		MATERIALI				
		pietrischetto stabilizzato	mq.	240,00	€ 0,80	€ 192,00
		oneri di scarica	a c.	1,00	€ 50,00	€ 50,00
		<u>sommano</u>				€ 638,96
		SPESE GENERALI 15%				€ 95,84
		UTILE IMPRESA 10%				€ 63,90
		arrotondamento				-€ 0,70
		totale				€ 798,00

n° ordine	Articolo dell' elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	NP.05	Esecuzione di foro su cordolo di fondazione esistente tramite utilizzo di demolitore e formazione di piano di posa in cls. magro all'interno di fabbricato per passaggio tubazioni impiantistiche (spogliatoi lato est) previa asportazione di ghiaione esistente				
		MANODOPERA				
		operaio specializzato (C.03)	h	8,00	€ 29,49	€ 235,92
		operaio qualificato (C.02)	h	8,00	€ 27,45	€ 219,60
		NOLI				
		autocarro ribaltabile (B.1.1.005.20.F)	h	4,00	€ 69,77	€ 279,08
		miniescavatore (B.1.1.0005.05.B)	h	4,00	€ 54,77	€ 219,08
		martello demolitore	h	2,00	€ 4,70	€ 9,40
		autopompa per calcestruzzo	h	2,00	€ 72,77	€ 145,54
		MATERIALI				
		calcestruzzo magro	mc.	12,00	€ 66,00	€ 792,00
		materiali di consumo	a c.	1,00	€ 24,00	€ 24,00
		oneri di discarica	a c.	1,00	€ 40,00	€ 40,00
		<u>sommano</u>				€ 1.964,62
		SPESE GENERALI 15%				€ 294,69
		UTILE IMPRESA 10%				€ 196,46
		arrotondamento				€ 0,20
		totale				€ 2.455,98

n° ordine	Articolo dell' elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	NP.08	<p><i>Maggiori oneri derivanti dalla particolarità di trasporto e di movimentazione delle travi di copertura comprendenti maggiore utilizzo di personale e mano d'opera, nolo di ulteriori macchine operatrici per la movimentazione dei carichi e di gru con maggiore braccio per il superamento degli ostacoli (si stima una giornata lavorativa aggiuntiva)</i></p> <p>MANODOPERA</p> <p>operaio specializzato (C.03)</p> <p>operaio qualificato (C.02)</p> <p>NOLI</p> <p>autoarticolato per carico zavorre e spostamenti</p> <p>autogru 120 DEMAG</p> <p><u>sommano</u></p> <p>SPESE GENERALI 15%</p> <p>UTILE IMPRESA 10%</p> <p>arrotondamento</p> <p>totale</p>				
			h	8,00	€ 29,49	€ 235,92
			h	6,00	€ 27,45	€ 164,70
			h	8,00	€ 400,00	€ 3.200,00
			h	8,00	€ 150,00	€ 1.200,00
						€ 4.800,62
						€ 720,09
						€ 480,06
						-€ 0,78
						€ 6.000,00

n° ordine	Articolo dell' elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	NP.12	<i>Sovraprezzo alla voce M.72 per maggiorazione dello sviluppo di cm.25 delle lattonerie in lamiera di alluminio sp.12/10 atto a garantire una migliore protezione delle facciate rispetto gli agenti atmosferici</i>				
		MANODOPERA				
		operaio specializzato (C.03)	h	0,40	€ 29,49	€ 11,80
		NOLI				
		autocarro ribaltabile (B.1.1.005.20.F)	h	0,05	€ 69,77	€ 3,49
		trapano elettrico (B1.1.035.05.A)	h	0,25	€ 3,28	€ 0,82
		MATERIALI				
		lamiera preverniciata in alluminio sp.12/10	ml.	0,25	€ 15,00	€ 3,75
		viti e fissaggi	n.	2,00	€ 0,50	€ 1,00
		borchie coprifissaggi	n.	2,00	€ 0,20	€ 0,40
		materiali di consumo	a c.	1,00	€ 2,00	€ 2,00
		oneri di scarica	a c.	1,00	€ 0,50	€ 0,50
		<u>sommano</u>				€ 23,75
		SPESE GENERALI 15%				€ 3,56
		UTILE IMPRESA 10%				€ 2,38
		arrotondamento				€ 0,31
		totale				€ 30,00

n° ordine	Articolo dell' elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	NP.11	Esecuzione di impermeabilizzazione delle nuove fondazioni in cls. comprendente spalmatura di primer bituminoso, posa di guaina bituminosa sp.mm.3 posata a fiamma, formazione di protezione superficiale con bugnato in materiale plastico compreso sfridi, materiali di consumo e ritombamento dello scavo con materiale arido a lavoro ultimato				
		MANODOPERA				
		operaio specializzato (C.03)	h	0,20	€ 29,49	€ 5,90
		operaio qualificato (C.02)	h	0,20	€ 27,45	€ 5,49
		NOLI				
		autocarro ribaltabile (B.1.1.005.20.F)	h	0,05	€ 69,77	€ 3,49
		miniescavatore (B.1.1.0005.05.B)	h	0,05	€ 54,77	€ 2,74
		MATERIALI				
		primer bituminoso	mq.	1,00	€ 0,20	€ 0,20
		guaina bituminosa sp.mm.3	mq.	1,00	€ 6,00	€ 6,00
		guaina bugnata plastica	mq.	1,00	€ 2,00	€ 2,00
		materiale arido	mc.	0,10	€ 7,00	€ 0,70
		materiali di consumo	a c.	1,00	€ 0,50	€ 0,50
		oneri di scarica	a c.	1,00	€ 0,50	€ 0,50
		<u>sommano</u>				€ 27,52
		SPESE GENERALI 15%				€ 4,13
		UTILE IMPRESA 10%				€ 2,75
		arrotondamento				-€ 0,39
		totale				€ 34,00

